2

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.05.2024                                     с. Донское                                              № 392-п

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение о порядке и условиях командирования лиц, работающих в администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в Ставропольском крае и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края, и работников администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, работников учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляются администрацией Труновского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края                             от 16.01.2023 № 28-п

В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Губернатора Ставропольского края                    от 27 сентября 2023 г. № 495 «О внесении изменений в порядок и условия командирования лиц, замещающих государственные должности Ставропольского края, государственных гражданских служащих Ставропольского края, утвержденные постановлением Губернатора Ставропольского края от 10 января 2006 г. № 1», администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: Par14]
[bookmark: P17]1. Внести в Положение о порядке и условиях командирования лиц, работающих в администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в Ставропольском крае и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края, и работников администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, работников учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляются администрацией Труновского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 16.01.2023     № 28-п «Об утверждении Положения о порядке и условиях командирования лиц, работающих в администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в Ставропольском крае и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края, и работников администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, работников учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляются администрацией Труновского муниципального округа Ставропольского края», следующие изменения:
1.1. Абзац первый пункта 10 изложить в следующей редакции:
«10. Дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются работнику за каждый день нахождения в служебной командировке, включая выходные и праздничные дни, а также за дни нахождения в пути, в том числе за время вынужденной остановки в пути, в следующих размерах:
а) 300 рублей - за каждый день нахождения в служебной командировке на территории Ставропольского края;
б) 500 рублей - за каждый день нахождения в служебной командировке за пределами территории Ставропольского края, но в пределах территории Российской Федерации».
1.2. В пункте 12 слова «3 тысяч рублей» заменить словами «6 тысяч рублей»;
1.3. Подпункт «а» пункта 19 после слова «установленных» дополнить словами «настоящим Положением».
1.4. В пункте 20 слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 2 октября 2002 г. № 729» заменить словами «настоящим Положением».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                  на заместителя главы администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края Рябухину И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путем размещения на официальном сайте органов местного      самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.trunovskiy26raion.ru и распространяется на правоотношения,   возникшие с 01 января 2024 года.

Исполняющий обязанности Главы
Труновского муниципального округа
Ставропольского края
первый заместитель главы администрации
Труновского муниципального округа
Ставропольского края                                                                    А.В. Чернышов